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Από το υπ'αριθ.13/96 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 
 
Αρ.απόφ. 385/96 

          Π ε ρ ί λ η ψ η 
« Εγκριση  οικονομικής ενίσχυσης συλλόγου 
Παλαιμάχων Ποδοσφαιριστών ΓΑΣ και ΠΑΕ 
Βέροια. » 

 
 
 
 Σήμερα 11 Ιουνίου του έτους 1996 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 20.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47, ύστερα από την με ημερομηνία 7-6-96 
γραπτή πρόσκληση του κ.Προέδρου που δόθηκε σ'όλους τους συμβούλους και παρέδρους 
σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία 
αφού επί συνόλου 25 μελών βρέθηκαν παρόντα 20 μέλη. 
 
Παρόντες                                  Απόντες                                            Απόντες Πάρεδροι 
1.Κ.Ασλάνογλου                     Κ.Κόλβατζης                                    Γ.Μπαλτζής 
2.Ι.Κουρουζίδης                      Ε.Λελεκάκης                                    Λ.Χατζηγεωργίου 
3.Μ.Ποτουρίδης                     Α.Μαρκούλης 
4. Κ.Βαφείδης                         Ο.Σιδηρόπουλος 
5.Α.Δελαβερίδης                    Π.Αγαθαγγελίδης                               Παρόντες Πάρεδροι 
6. Δ.Αδάμου                                                                                          Θ.Δεμερτζίδης 
7.Θ.Τέτος 
8.Κ.Πουλασουχίδης 
9.Π.Καρασαββίδου 
10.Κ.Γκαβαϊσές  
11. Α.Καραντουμάνης 
12. Λ.Τάκης 
13.Ε.Παναγιωτίδης 
14. Ε.Σοφιανίδης                            ΣΗΜΕΙΩΣΗ:Κατά τη συζήτηση του μόνου θέματος 
15.Χ.Παπαγεωργίου                                            προσήλθαν οι κ.κ Δ. Αδάμου, Θ. Τέτος, 
16. Φ.Γαλανούδη -Τσανάκα                                 Χ. Παπαγεωργίου,Β. Τσίλης και 
17. Β.Τσίλης                                                          Μ. Αδαλόγλου. 
18. Γ.Χιονίδης 
19.Δ.Ζαμάνης 
20.Μ.Αδαλόγλου 
 
 
  Στη συνέχεια αφού δέχθηκε το Συμβούλιο να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον , ο κ. Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον  Γ. Μασάδη , εκπρόσωπο του συλλόγου 
βετεράνων ποδοσφαιριστών Βεροίας ο οποίος είπε : Επειδή θα κάνουμε ένα ταξίδι στον 
Καναδά στις 20-6-96 και επειδή δεν υπάρχει χρόνος σκεφθήκαμε να υποβάλλουμε ένα 



αίτημα για οικονομική ενίσχυση του συλλόγου μας. Στην αποστολή θα συμμετάσχουν και οι 
κ.κ. Ασλάνογλου-Πρόεδρος του Δ.Σ και Τσίλης-δημ.σύμβουλος με δικά τους έξοδα. Επειδή 
λοιπόν, υπάρχουν παίκτες που δεν μπορούν να ταξιδέψουν , διότι δεν υπάρχει η οικονομική 
ευχέρεια , παρακαλούμε να μας ενισχύσετε οικονομικά. 
Εκτός από το ποδόσφαιρο που θα παίξουμε θα προβάλλουμε και την πόλη μας με μία έκθεση 
φωτογραφίας και διαφόρων εντύπων που θα προμηθευθούμε από δώ . 
Σας ευχαριστούμε εκ των προτέρων. 
Πρόεδρος: Επειδή  ακούστηκε και το δικό μου όνομα , σας αναφέρω ότι πρόκειται για μία 
σημαντική πρόσκληση που γίνεται από τον αντίστοιχο σύλλογο « Η ΒΕΡΓΙΝΑ » του 
Τορόντο που φιλοξενήθηκε τρείς φορές στη Βέροια . Στην πρόσκληση επίσης συμμετέχει και 
η Παμμακεδονική Ενωση του Τορόντο και έχουν οργανωθεί ορισμένες εκδηλώσεις κάποιων 
θεμάτων και ζητούν κάποιο υλικό. Μου έγινε προσωπική πρόταση αλλά δεν μπορώ να 
μετακινηθώ υπό την ιδιότητα του προέδρου του Δ.Σ  χωρίς την έγκριση του Δ.Σ για να φέρω 
αυτή την ιδιότητα . Θα  μπορούσα να πάω ιδιωτικά. Είναι προφανές ότι τα έξοδα θα 
καλυφθούν από μένα .Το ίδιο συνέβει και με τον Τσίλη , ο οποίος είναι γιατρός της ομάδας 
και επειδή συζήτησα μαζί του,τα έξοδα θα καλυφθούν από τον ίδιο.Πέρα απ’ αυτό,τα έξοδα 
της μετακίνησης είναι πολλά και δεν μπορούν να τα καλύψουν ορισμένοι παλαίμαχοι. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Προτείνω  να ενισχυθεί ο σύλλογος με το ποσό των 300.000 δρχ.για το σκοπό 
αυτό και να πάρει απόφαση το ΔΣ να εκπροσωπήσουν το Δήμο Βέροιας στις εκδηλώσεις 
αυτές ο πρόεδρος του ΔΣ και ο κ. Τσίλης - δημ.σύμβουλος. 
Παναγιωτίδης: Είναι πρεσβευτές καλής θελήσεως στις ευαίσθητες ώρες που περνάμε σαν 
χώρα. Αυτά τα παιδιά δώσανε τον ευατό τους , δεν είναι σαν τους σημερινούς 
ποδοσφαιριστές που οικονομάνε πολλά λεφτά και κάνανε γνωστή πανελλαδικά τη Βέροια.Θα 
πρότεινα να καλύψουμε τα εισητήρια τουλάχιστον 3 αθλητών που δεν έχουν την οικονομική 
δυνατότητα. 
Πρόεδρος : Πόσα είναι τα έξοδα κ.Μασάδη; 
Μασάδης: Είναι 167.000 δρχ. τα έξοδα μετακίνησης για έναν αθλητή. 
Δήμαρχος: Αποσύρω την πρότασή μου για τις 300.000 δρχ. 
Παναγιωτίδης: Ας  γίνει  400.000 δρχ. το ποσό της οικον.ενίσχυσης. 
Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα; 
Σύμβουλοι: Ναι.  
 Το Δ.Σ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1 - Την εισήγηση του προέδρου. 
2 - Την πρόταση του κ. Παναγιωτίδη . 
3 - Την ανάγκη οικονομικής ενίσχυσης του συλλόγου παλαιμάχων ποδοσφαιριστών ΓΑΣ και 
ΠΑΕ Βέροια διότι μέσω αυτού θα προβληθεί η πόλη μας στο Τορόντο του Καναδά . 
4 - Τις διατάξεις των άρθρων 97 , 119 και 262 παρ.3 του Π.Δ 410/95 ( ΔΚΚ ) . 
 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 

 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β) Να εκπροσωπήσουν το Δήμο στις εκδηλώσεις που θα γίνουν στο Τορόντο του 
Καναδά ο πρόεδρος του Δ.Σ κ.Ασλάνογλου Κων/νος και ο Δημ.Συμβ.κ.Τσίλης Βασίλειος. 
 Γ) Εγκρίνει την οικονομική ενίσχυση του συλλόγου Παλαιμάχων Ποδοσφαιριστών  
ΓΑΣ και ΠΑΕ Βέροια με ποσό 400.000 δρχ. 



 Δ) Ψηφίζει ποσό 400.000 δρχ.σε βάρος της πίστωσης με ΚΑ 212.5 « Προαιρετικές 
επιχορηγήσεις σε αθλητικούς οργανισμούς και σωματεία » του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 1996 για να διατεθεί για τον παραπάνω σκοπό. 



 
 Η απόφαση έλαβε αυξ.αριθμό 385 / 1996 
.......................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ  
 
 
 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ 

Κ.Ασλάνογλου 
Ι.Κουρουζίδης 
Μ.Ποτουρίδης 
Κ.Βαφείδης 
Α.Δελαβερίδης                     
Δ. Αδάμου 
Θ. Τέτος 
Κ. Πουλασουχίδης 
Π. Καρασαββίδου 
Κ. Γκαβαϊσές 

Α. Καραντουμάνης 
Λ. Τάκης 
Ε. Παναγιωτίδης 
Ε. Σοφιανίδης 
Χ. Παπαγεωργίου 
Φ. Γαλανούδη - Τσανάκα 
Β. Τσίλης 
Γ. Χιονίδης 
Δ. Ζαμάνης 
Μ. Αδαλόγλου 
 

O  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
   

ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ   
 
 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια 18/6/1996 

Ο Αναπληρωτής Δημάρχου 
 
 

                                                 ΜΕΝΕΛΑΟΣ  ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ 
 
 
 

 


